

# Amtliche Mitteilungen Verkündungsblatt 39. Jahrgang, Nr. 45, 10.08.2018

Vierte Ordnung zur Änderung der Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) - BPO 2013 für den Studiengang Informatik des Fachbereichs Informatik an der Fachhochschule Dortmund

Vom 01. August 2018

Vierte Ordnung zur Änderung der Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) für den Studiengang Informatik des Fachbereichs Informatik an der Fachhochschule Dortmund

## Vom 01. August 2018

Aufgrund des § 2 Absatz 4 Satz 1 und des § 64 Absatz 1 in Verbindung mit § 22 Absatz 1 Nummer 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) in der Fassung vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. Oktober 2017 (GV. NRW. S. 806), hat die Fachhochschule Dortmund die folgende Bachelor-Prüfungsordnung erlassen:

#### Artikel I

Die Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) für den Studiengang Informatik des Fachbereichs Informatik an der Fachhochschule Dortmund vom 20. Juni 2013 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 34. Jahrgang, Nr. 42 vom 24.06.2013), zuletzt geändert durch Ordnung vom 5. April 2017 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 38. Jahrgang, Nr. 28 vom 11.04.2017), wird wie folgt geändert:

- 1. In § 17 Absatz 6 wird ein neuer Satz 4 mit folgendem Wortlaut eingefügt:
  - "Dies ist für jede Modulprüfung nur einmal anwendbar."
- 2. In Anlage 1, A) Studiengang Informatik Vertiefungsrichtung Praktische Informatik wird im Themenbereich Softwaresysteme 2 die Veranstaltung "Webengineering" in "Web-Technologien" umbenannt.
- 3. In Anlage 2 Nummer 1., in 1.1 Katalog der Wahlpflichtmodule des Themenbereichs Informatik gültig für PI und Anlage 2 Nummer 2., in 2.1 Katalog der Wahlpflichtmodule des Themenbereichs Informatik gültig für TI werden die Wahlpflichtmodule "Angewandte Logiken", "Künstliche Intelligenz 2", "Mobile App Engineering" und "Data Mining in Industrie und Wirtschaft" wie unten dargestellt aufgenommen:

Ident-Nr.	Wahlpflichtmodul	LP
46817	Angewandte Logiken	5
46822	Künstliche Intelligenz 2	5
46847	Mobile App Engineering	5
46843	Data Mining in Industrie und Wirtschaft	5

### Artikel II

Diese Ordnung tritt zum 1. September 2018 in Kraft.

Diese Ordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund veröffentlicht.

#### Artikel III

Der Rektor wird ermächtigt, die Bachelor-Prüfungsordnung für den Studiengang Informatik neu bekannt zu machen und dabei die vorstehenden Änderungen einzuarbeiten.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Informatik vom 06.07.2015, 23.01.2017, 23.05.2018 und 16.07.2018 sowie des Rektorats vom 31.07.2018.

Dortmund, den 01. August 2018

Der Rektor der Fachhochschule Dortmund Der Dekan des Fachbereichs Informatik der Fachhochschule Dortmund

Prof. Dr. Schwick

Prof. Dr. Hirsch